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Grønlandsudvalget har i brev af 27. maj 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål nr. 67: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder der findes for di-

spensation eller andre ordninger for danske statsborgere med 

grønlandsk baggrund, der har vanskeligheder med at bestå teori-

prøven til kørekort på grund af sprogbarrierer? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst 

følgende om de nuværende regler for anvendelse af tolke, som jeg 

kan henholde mig til: 

”Der er i dag mulighed for at anvende tolk ved en køreprøve, hvis 

ansøgeren ikke i fornødent omfang kan tale eller forstå dansk eller 

et andet sprog, som den tilsynsførende eller prøvesagkyndige be-

hersker.  

Udover muligheden for at medbringe en tolk til teoriprøven, har 

ansøgeren mulighed for at vælge en digital teoriprøve. Ved den di-

gitale teoriprøve, kan ansøgeren selv læse spørgsmålet og samtidig 

få spørgsmålet læst højt. Ansøgeren kan derudover gå frem og til-

bage i de enkelte spørgsmål og kan dermed selv vælge i hvilken 

rækkefølge, man vil svare på spørgsmålene.  

Har en ansøger andre vanskeligheder end sprogbarrierer, er der 

mulighed for at få en specialprøve i stedet for en almindelig teori-

prøve. Specialprøven er for ansøgere, der på grund af særlige for-

hold, der skal kunne dokumenteres, ikke kan gennemføre en al-

mindelig teoriprøve. Den sagkyndige eller tilsynsførende vil læse 

spørgsmålene højt og stoppe DVD-afspilleren mellem hvert spørgs-

mål.” 
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Jeg kan endvidere oplyse, at jeg på baggrund af en aftale med køre-

lærerforeningerne i Danmark er i gang med at ændre reglerne om 

brug af tolke til køreprøven. Det indgår heri, at man fremover skal 

kunne aflægge køreprøven (både den praktiske og den teoretiske 

del) på bl.a. grønlandsk. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


